АДМИНИСТРАЦИЯ БОГАТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» апреля  2017 г.  № 11

«О внесении изменений  и дополнений  в постановление

Администрации Богатыревского сельсовета Горшеченского района

от  17.03.2017 г. № 5 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд муниципального образования «Богатыревский сельсовет» Горшеченского района Курской области»

Рассмотрев протест  и.о. прокурора Горшеченского района советника юстиции О.В.Праведникова  № 22-2017 от 14.04.2017 , руководствуясь
Постановлением  Правительства РФ от 21.11.2013 № 1043 (ред. От 25.01.2017) «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров,
работ, услуг» Администрация Богатыревского сельсовета Горшеченского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 3 Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального
образования «Богатыревский сельсовет» Горшеченского района Курской области, утвержденного Постановлением Администрации Богатыревского
сельсовета от 17.03.2017 №5 изложить в новой редакции:

«3.Планы-графики закупок утверждаются в течение 10 рабочих дней:

1.муниципальными заказчиками, действующими от имени муниципального образования «Богатыревский сельсовет» Горшеченского района Курской области
(далее-муниципальные заказчики), после доведения до соответствующего муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и
(или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;

2.муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «Богатыревский сельсовет» Горшеченского района Курской области, за
исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2 и 6 статьи 15 Федерального закона о контрактной системе после утверждения их планов
финансово-хозяйственной деятельности;

3.автономными учреждениями, созданными муниципальным образованием , муниципальными унитарными предприятиями в случае, предусмотренном
частью 4 статьи 15 Федерального закона о контрактной системе, после заключения соглашения о предоставлении субсидии на осуществление капитальных
вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную
собственность (далее-субсидии). При этом в план-график закупок включаются только закупки, которые планируется осуществлять за счет субсидий;

4.бюджетными, автономными учреждениями, созданными муниципальным образованием, муниципальными унитарными предприятиями,
осуществляющими полномочия на осуществление закупок в пределах переданных им органами местного самоуправления полномочий, в случаях,
предусмотренных частью 6 статьи 15 Федерального закона о контрактной системе, после  доведения до соответствующего юридического лица объема прав в
денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

2.Главному бухгалтеру Администрации Богатыревского сельсовета разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере
закупок информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .

2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и на  официальном сайте Администрации Богатыревского сельсовета.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

.

Глава Богатыревского сельсовета

Горшеченского района Курской области Т.А. Звягинцева